Администрация

Гавриловского сельсовета

Ковернинского муниципального района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.11.2013                                                                                                                      № 41
	                                                            № 8

Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения

На основании Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), в соответствии с Уставом Гавриловского сельсовета Ковернинского муниципального района, в целях охраны здоровья населения и улучшения качества жизни населения путем обеспечения бесперебойного и качественного водоснабжения и водоотведения, администрация Гавриловского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения Муниципальное предприятие «Жилищно –коммунальное хозяйство « Сухоносовское».

2. Установить зоны деятельности гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения в границах балансовой принадлежности комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой и (или) технической воды, к которым присоединены потребители населенных пунктов Гавриловского сельсовета д.Гавриловка, д.Беляево.

3. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы водоотведения Муниципальное предприятие «Жилищно – коммунальное хозяйство « Сухоносовское».

4. Установить зоны деятельности гарантирующей организации для централизованной системы водоотведения в границах балансовой принадлежности комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для отвода и обработки сточных вод, к которым присоединены потребители населенных пунктов Гавриловского сельсовета д.Гавриловка, д.Беляево.

5. Рекомендовать руководителю гарантирующей организации ( С.Н.Герасименко) заключать договоры холодного водоснабжения, договоры водоотведения, единые договоры холодного водоснабжения и водоотведения с любым обратившимся к ней лицом, чьи объекты подключены к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения.

6. Вменить в обязанности Муниципальному предприятию «Жилищно –коммунальное хозяйство « Сухоносовское» вывоз сточных вод от абонентов, технологически не связанных с централизованной системой водоотведения и подключенных к сооружениям и устройствам (выгребным ямам), предназначенным для общего пользования или пользования ограниченного круга лиц по отдельным договорам.

7. Специалисту 1 категории администрации Гавриловского сельсовета ( В.Н.Староверовой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Ковернинского муниципального района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава   администрации                                                                                И.А.Соловьева